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ERFAHRUNG SEIT 1947









SKYLOTEC bietet
SYSTEMlösungen
zur  Absturzsicherung









JETZT KONTAKTIEREN








Absturzsicherungssysteme ermöglichen gesichertes Auf- und Absteigen in beliebige Höhen und Tiefen an installierten senkrechten Schienen- oder Seilsystemen oder das Bewegen auf Flächen mit Absturzgefahr an horizontalen Seil- oder Schienensystemen sowie das frei Bewegen durch ein Geländersystem und Einzelanschlagpunkte. 




Absturzsicherungssysteme kommt zum Beispiel zum Einsatz an:




Türmen, Schornsteinen, Hochbehältern, Brückenpfeilern, Masten, Antennenträgern, Maschinen und Betriebseinrichtungen, Hochregalen und Industrieanlagen, Gebäuden und Fassaden, in Schachtanlagen, Gruben sowie an Becken im Wasser- und Abwasserbereich.




SKYLOTEC bietet nicht nur für neu zu errichtende Projekte, sondern auch für bestehende Gegebenheiten sichere und zuverlässige Gesamtlösungen.
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ZWEI STARKE PARTNER SIND EINS!




MEHR INFORMATIONEN






















Horizontale Seil- und Schienensysteme
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Horizontale Seil- und Schienensysteme eignen sich zur Sicherung von Personen in absturzgefährdeten Bereichen beim Bewegen auf horizontalen Ebenen. 

Der Benutzer kann mit den Systemen frei, ohne Umhängen an den Zwischenankern und Kurvenelementen am Seil oder an der Schiene entlang gehen und seine Arbeit verrichten.



















MEHR














Vertikale Seil- und Schienensysteme
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Vertikale Seil- und Schienensysteme dienen der Sicherung von Personen beim Bewegen in die Höhe oder Tiefe, z.B. beim Auf- und Abstieg an Windkraftanlagen, Hochregallagern, Schornsteinen oder Masten. 

Der Benutzer kann frei  ohne Umhängen an den Zwischenankern, sicher auf- und absteigen.



















MEHR
















Kollektivschutz
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Durch eine kollektive Schutzeinrichtung werden mehrere Personen gleichzeitig
geschützt. 
Die Personen benötigen keine spezielle Unterweisung mit der persönlichen
Schutzausrüstung gegen Absturz (PSAgA), da sie nicht mit PSAgA arbeiten
müssen und können sich frei bewegen. 


 














MEHR














Einzelanschlagpunkte
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Einzelanschlagpunkte dienen als Verbindung zwischen Bauwerk und Sicherungssystem. SKYLOTEC bietet eine Vielzahl an Einzelanschlagpunkten für diverse Untergründe, wie z.B. Beton, Holz, Stahl oder Trapez. Diese können sowohl auf Flachdächern als auch auf Steildächern installiert werden. 


 














MEHR
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UNSER KATALOG 




JETZT KOSTENLOS DOWNLOADEN






















KONTAKT 
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Die Kontaktdaten von Ihrem Ansprechpartner im Außendienst finden Sie in der Gebietskarte.




Unseren Vertriebsinnendienst für Absturzsicherungssysteme erreichen Sie ab sofort unter den folgenden neuen Kontaktdaten:




Tel. +49 2631 9680-930 (Vertrieb)




E-Mail: [email protected]




Tel. +49 2631 9680-940 (Technik)




E-Mail: [email protected]












Kontaktanfrage














                    

            




            

        

    

    
    
        
            Kontakt

            Media

            News

            Part of the SKYLOTEC family

        

        
            
                
    
            SKYLOTEC GmbH

        Im Mühlengrund 6-8

        56566 Neuwied

        Deutschland

        Fon +49 (0)2631 · 9680-0

        Fax +49 (0)2631 · 9680-80        




    Nehmen Sie
Kontakt mit uns auf:    
        Kontaktformular    



    
    
        Sie wünschen telefonischen Kontakt? 
Wir rufen Sie an!    
    
        
                +1            

                +7            
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                +223            
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                +232            
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                +258            

                +260            
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                +262            

                +263            

                +264            

                +265            

                +266            

                +267            

                +268            

                +269            

                +290            

                +291            

                +297            

                +298            

                +299            

                +350            

                +351            

                +352            

                +353            

                +355            

                +356            

                +357            

                +358            

                +359            

                +370            

                +371            

                +372            

                +373            

                +374            

                +375            

                +376            

                +377            

                +378            

                +380            

                +381            

                +382            

                +385            

                +386            

                +387            

                +389            

                +420            

                +421            

                +423            

                +500            

                +501            

                +502            

                +503            

                +504            

                +505            

                +506            

                +507            

                +508            

                +509            

                +590            

                +591            

                +592            

                +593            

                +595            

                +597            

                +598            

                +670            

                +672            

                +673            

                +674            

                +675            

                +676            

                +677            

                +678            

                +679            

                +680            

                +681            

                +682            

                +683            

                +685            

                +686            

                +687            

                +688            

                +689            

                +690            

                +691            

                +692            

                +850            

                +852            

                +853            

                +855            

                +856            

                +870            

                +880            

                +886            

                +960            

                +961            

                +962            

                +963            

                +964            

                +965            

                +966            

                +967            

                +968            

                +971            

                +972            

                +973            

                +974            

                +975            

                +976            

                +977            

                +992            

                +993            

                +994            

                +995            

                +996            

                +998            


        
        
        
            
        
    




    
        Rückruf

        Wir benötigen noch folgende Informationen, um Sie direkt mit dem richtigen Ansprechpartner zu verbinden

        
            

            
                
                    Ihr Name/ Ansprechpartner *
                    
                
            

            
                
                    Straße *
                    
                
            

            
                
                    PLZ *
                    
                
                
                    Land *
                    
                
            

            
                
                    Thema des Telefonats *
                    
                
            

            
                
                    Wir rufen zurück unter *
                    
                
            

            
                
                    
                    Rückruf anfordern
                    [image: loading...]
                    
                        * Pflichtfelder                    
                

            

        

    






            

            
                
    Skylotec TV

        Aktuelles Video:
 
    
        
            [image: rjiJ6Wz_Or0]
        
    

        
        Alle Videos    



    Social Media

    Folge uns:
    	
            
                Facebook
            
        
	
            
                Instagram
            
        
	
            
                YouTube
            
        
	
            
                Linkedin
            
        
	
            
                WhatsApp
            
        

    


            

            
                
        
        
            26.02.2024

            Unternehmenszukauf von Sweden Entry Tools (SET) Breaching komplettiert Portfolio an taktischen Zugangslösungen          
        
        
            
SKYLOTEC erweitert sein Portfolio im Bereich der taktischen Zugangslösungen durch die Übernahme von Sweden Entry ...            mehr anzeigen
        
        
    
        
        
            27.10.2023

            Absturzsicherung auf dem Hallenbaddach: Flexible Lösung mit unkomplizierter Montage (DDH)          
        
        
            
In Hemer entsteht ein neues Hallenbad. Während Bürgerinnen und Bürger dort ab Herbst 2024 schwimmen, steigen Beschäftigte ...            mehr anzeigen
        
        
    
        
        Alle News    



    Newsletter

Jetzt Newsletter abonnieren
Anmeldung
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            Great Britain
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            North America
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